
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resolução nº 11/2021 – DIR 

 

Dispõe sobre a definição da abrangência 

territorial das Subseções da Ordem dos 

Advogados do Brasil – Seção Goiás. 

 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Goiás, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, ad referendum do Conselho Pleno, na forma do disposto 

nos artigos 19-A, incisos I, IV e XV, do Regimento Interno da OAB/GO,  

 

CONSIDERANDO que é um dos pilares desta Diretoria promover 

constamentemente a melhoria da prestação de serviços, definindo  instruções para a otimizar o 

trabalho desenvolvido pela Seccional e pelas Subseções; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de viabilizar o atendimento rápido aos inscritos 

e à sociedade, disponibilizando os serviços prestados pela OAB/GO em locais de fácil acesso, com 

base na menor quilometragem possível para deslocamento dos interessados; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° Estabelecer, pela tabela abaixo, a abrangência territorial das Subseções 

da OAB/GO, com a defnição dos municípios a elas vinculadas, para atribuição administrativa e 

eleitoral, englobando toda a prestação de serviços oferecida pela Instituição, como dispõe o artigo 

111 do Regimento Interno desta Seccional. 

 

SUBSEÇÃO CIDADES VINCULADAS DELEGACIA 

ACREÚNA  

ACREÚNA Não 

INDIARA Sim 

JANDAIA Sim 

PARAÚNA Sim 

ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS  
ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS  Não 

SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO Sim 

ALEXÂNIA 
ABADIÂNIA Sim 

ALEXÂNIA Não 

ANÁPOLIS 

ANÁPOLIS Não 

CAMPO LIMPO DE GOIÁS Não 

GOIANÁPOLIS  Sim 

OURO VERDE DE GOIÁS Sim OAB - SEÇÃO DE GOIÁS

Documento assinado digitalmente em 18/09/2021 07:07:58

Assinado por LUCIO FLAVIO SIQUEIRA DE PAIVA:64632768120

Página 1 de 7

P
rocesso nº 202106716/2021 - C

S
E

C
 - P

roposta de R
esolução

S
ituação: E

m
 andam

ento - Ú
ltim

o andam
ento: C

S
E

C
 - D

evolvido à S
ecretaria do C

onselho S
eccional

U
suário: R

E
N

A
T

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 R

O
Z

A
L S

E
N

A
 - D

ata: 22/09/2021 12:54:07



 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEREZÓPOLIS DE GOIÁS Não 

ANICUNS 

ADELÂNDIA  Sim 

AMERICANO DO BRASIL Sim 

ANICUNS Não 

AVELINÓPOLIS Sim 

CÓRREGO DE OURO Não 

NAZÁRIO  Sim 

SANTA BÁRBARA DE GOIÁS Não 

SANCLERLÂNDIA Sim 

APARECIDA DE GOIÂNIA 
APARECIDA DE GOIÂNIA Não 

ARAGOIÂNIA Sim 

BELA VISTA DE GOIÁS  BELA VISTA DE GOIÁS Não 

BOM JESUS DE GOIÁS BOM JESUS DE GOIÁS Não 

CAÇU  

APARECIDA DO RIO DOCE Sim 

APORÉ Sim 

CAÇU Não 

ITAJÁ Sim 

ITARUMÃ Sim 

LAGOA SANTA Sim 

CAIAPÔNIA 

CAIAPÔNIA Não 

DOVERLÂNDIA Sim 

PALESTINA DE GOIÁS Não 

CALDAS NOVAS 

ÁGUA LIMPA Sim 

CALDAS NOVAS Não 

CORUMBAÍBA Sim 

MARZAGÃO Sim 

RIO QUENTE Sim 

CATALÃO 

ANHANGUERA  Sim 

CATALÃO Não 

CUMARI Sim 

DAVINÓPOLIS Sim 

GOIANDIRA Sim 

NOVA AURORA Sim 

OUVIDOR Sim 

TRÊS RANCHOS Sim 

CERES 

CARMO DO RIO VERDE Sim 

CERES Não 

GUARINOS Não 

ITAPACI Sim 

NOVA GLÓRIA Sim 

PILAR DE GOIÁS Não 
OAB - SEÇÃO DE GOIÁS

Documento assinado digitalmente em 18/09/2021 07:07:58

Assinado por LUCIO FLAVIO SIQUEIRA DE PAIVA:64632768120

Página 2 de 7

P
rocesso nº 202106716/2021 - C

S
E

C
 - P

roposta de R
esolução

S
ituação: E

m
 andam

ento - Ú
ltim

o andam
ento: C

S
E

C
 - D

evolvido à S
ecretaria do C

onselho S
eccional

U
suário: R

E
N

A
T

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 R

O
Z

A
L S

E
N

A
 - D

ata: 22/09/2021 12:54:07



 

 

 

 

 

 

 

 

 

RIALMA Sim 

RIANÁPOLIS Sim 

SANTA ISABEL Sim 

SÃO PATRÍCIO Não 

URUANA Sim 

CRISTALINA CRISTALINA Não 

CRIXÁS 

CAMPOS VERDES Não 

CRIXÁS Não 

SANTA TEREZINHA DE GOIÁS Sim 

UIRAPURU Não 

FIRMINÓPOLIS 

FIRMINÓPOLIS Não 

PALMINÓPOLIS  Sim 

SÃO JOÃO DA PARAÚNA Sim 

TURVÂNIA Sim 

FORMOSA 

BEZERRA Não 

ALTO PARAÍSO DE GOIÁS Sim 

CABECEIRAS Sim 

CAVALCANTE Sim 

FLORES DE GOIÁS Sim 

FORMOSA Não 

SÃO JOÃO D’ALIANÇA Não 

TERESINA DE GOIÁS  Não 

VILA BOA Não 

GOIANÉSIA 

BARRO ALTO Sim 

GOIANÉSIA Não 

MIMOSO DE GOIÁS Não 

PADRE BERNARDO Sim 

SANTA RITA DO NOVO DESTINO Não 

VILA PROPÍCIO Não 

GOIÂNIA 

GOIÂNIA Não 

GOIANIRA Não 

GUAPÓ Não 

HIDROLÂNDIA Não 

VARJÃO Não 

GOIÁS 

BURITI DE GOIÁS Sim 

CIDADE DE GOIAS Não 

FAINA Sim 

ITAPIRAPUÃ Sim 

MATRINCHÃ Sim 

MOSSÂMEDES Sim 

GOIATUBA BURITI ALEGRE Sim 
OAB - SEÇÃO DE GOIÁS

Documento assinado digitalmente em 18/09/2021 07:07:58

Assinado por LUCIO FLAVIO SIQUEIRA DE PAIVA:64632768120

Página 3 de 7

P
rocesso nº 202106716/2021 - C

S
E

C
 - P

roposta de R
esolução

S
ituação: E

m
 andam

ento - Ú
ltim

o andam
ento: C

S
E

C
 - D

evolvido à S
ecretaria do C

onselho S
eccional

U
suário: R

E
N

A
T

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 R

O
Z

A
L S

E
N

A
 - D

ata: 22/09/2021 12:54:07



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALOÂNDIA Sim 

GOIATUBA  Não 

JOVIÂNIA Sim 

INHUMAS 

ARAÇU Sim 

BRAZABRANTES  Não 

CATURAÍ Não 

DAMOLÂNDIA Não 

INHUMAS Não 

ITAUÇU Sim 

SANTA ROSA DE GOIÁS Não 

TAQUARAL DE GOIÁS Sim 

IPAMERI 

CAMPO ALEGRE DE GOIÁS Sim 

IPAMERI Não 

URUTAÍ Sim 

IPORÁ 

AMORINÓPOLIS Sim 

ARENÓPOLIS Sim 

BALIZA  Sim 

BOM JARDIM DE GOIÁS  Sim 

DIORAMA Sim 

IPORÁ Não 

ISRAELÂNDIA Sim 

JAUPACI Sim 

MONTES CLAROS DE GOIÁS Sim 

ITABERAÍ 

HEITORAI Sim 

ITABERAÍ Não 

ITAGUARI Sim 

ITAPURANGA 
GUARAÍTA Não 

ITAPURANGA Não 

ITUMBIARA 

CACHOEIRA DOURADA Sim 

ITUMBIARA Não 

PANAMÁ Sim 

JARAGUÁ 

ITAGUARU Sim 

JARAGUÁ Não 

JESÚPOLIS Sim 

SÃO FRANCISCO DE GOIÁS Sim 

JATAÍ 

CHAPADÃO DO CÉU Sim 

JATAÍ Não 

PEROLÂNDIA Sim 

SERRANÓPOLIS Sim 

JUSSARA 
BRITÂNIA Sim 

FAZENDA NOVA Sim 
OAB - SEÇÃO DE GOIÁS

Documento assinado digitalmente em 18/09/2021 07:07:58

Assinado por LUCIO FLAVIO SIQUEIRA DE PAIVA:64632768120

Página 4 de 7

P
rocesso nº 202106716/2021 - C

S
E

C
 - P

roposta de R
esolução

S
ituação: E

m
 andam

ento - Ú
ltim

o andam
ento: C

S
E

C
 - D

evolvido à S
ecretaria do C

onselho S
eccional

U
suário: R

E
N

A
T

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 R

O
Z

A
L S

E
N

A
 - D

ata: 22/09/2021 12:54:07



 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUSSARA Não 

NOVO BRASIL Sim 

SANTA FÉ DE GOIÁS Sim 

LUZIÂNIA 
CIDADE OCIDENTAL Sim 

LUZIÂNIA Não 

MINAÇU 
CAMPINAÇU Sim 

MINAÇU Não 

MINEIROS 

MINEIROS Não 

PORTELÂNDIA Sim 

SANTA RITA DO ARAGUAIA Sim 

MORRINHOS MORRINHOS Não 

MOZARLÂNDIA 

ARAGUAPAZ Sim 

ARUANÃ Sim 

MOZARLÂNDIA Não 

NOVA CRIXÁS Sim 

MUNDO NOVO Não 

NERÓPOLIS 

NERÓPOLIS Não 

NOVA VENEZA Sim 

PETROLINA DE GOIÁS Sim 

NIQUELÂNDIA 
COLINAS DO SUL Sim 

NIQUELÂNDIA Não 

PALMEIRAS DE GOIÁS 

CEZARINA Sim 

PALMEIRAS DE GOIÁS Não 

PIRACANJUBA PIRACANJUBA Não 

PIRANHAS 
ARAGARÇAS Sim 

PIRANHAS Não 

PIRENÓPOLIS 

CORUMBÁ DE GOIÁS Sim 

COCALZINHO DE GOIÁS Sim 

PIRENÓPOLIS Não 

PIRES DO RIO 

CRISTIANÓPOLIS Sim 

ORIZONA Sim 

PALMELO Sim 

PIRES DO RIO Não 

SANTA CRUZ DE GOIÁS Sim 

PLANALTINA DE GOIÁS 
ÁGUA FRIA DE GOIÁS Sim 

PLANALTINA Não 

PONTALINA 

CROMÍNIA Sim 

EDEALINA Sim 

EDÉIA Sim 

MAIRIPOTABA Não 

PONTALINA Não OAB - SEÇÃO DE GOIÁS

Documento assinado digitalmente em 18/09/2021 07:07:58

Assinado por LUCIO FLAVIO SIQUEIRA DE PAIVA:64632768120

Página 5 de 7

P
rocesso nº 202106716/2021 - C

S
E

C
 - P

roposta de R
esolução

S
ituação: E

m
 andam

ento - Ú
ltim

o andam
ento: C

S
E

C
 - D

evolvido à S
ecretaria do C

onselho S
eccional

U
suário: R

E
N

A
T

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 R

O
Z

A
L S

E
N

A
 - D

ata: 22/09/2021 12:54:07



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESSOR JAMIL Não 

VICENTINÓPOLIS  Sim 

PORANGATU 

BONÓPOLIS Não 

ESTRELA DO NORTE Sim 

FORMOSO Sim 

MONTIVIDIU DO NORTE Não 

MUTUNÓPOLIS Sim 

NOVO PLANALTO Não 

PORANGATU Não 

SANTA TEREZA DE GOIÁS Sim 

TROMBAS Não 

POSSE 

ALVORADA DO NORTE  Sim 

BURITINÓPOLIS Sim 

CAMPOS BELOS Não 

DAMIANÓPOLIS Sim 

DIVINÓPOLIS DE GOIÁS Sim 

GUARANI DE GOIÁS Sim 

IACIARA Sim 

MAMBAÍ Sim 

MONTE ALEGRE DE GOIÁS Sim 

NOVA ROMA Sim 

POSSE Não 

SÃO DOMINGOS Sim 

SIMOLÂNDIA  Não 

SÍTIO D´ABADIA Sim 

QUIRINÓPOLIS 

CACHOEIRA ALTA Sim 

GOUVELÂNDIA Não 

INACIOLÂNDIA Sim 

QUIRINÓPOLIS Não 

RIO VERDE 
MONTIVIDIU Sim 

RIO VERDE Não 

RUBIATABA 

IPIRANGA DE GOIÁS Sim 

MORRO AGUDO DE GOIÁS Não 

NOVA AMÉRICA Sim 

RUBIATABA Não 

SANTA HELENA DE GOIÁS 

 

CASTELÂNDIA Sim 

MAURILÂNDIA Sim 

PORTEIRÃO Sim 

SANTA HELENA DE GOIÁS Não 

TURVELÂNDIA Sim 

SÃO LUÍS DE MONTES BELOS AURILÂNDIA Sim 
OAB - SEÇÃO DE GOIÁS

Documento assinado digitalmente em 18/09/2021 07:07:58

Assinado por LUCIO FLAVIO SIQUEIRA DE PAIVA:64632768120

Página 6 de 7

P
rocesso nº 202106716/2021 - C

S
E

C
 - P

roposta de R
esolução

S
ituação: E

m
 andam

ento - Ú
ltim

o andam
ento: C

S
E

C
 - D

evolvido à S
ecretaria do C

onselho S
eccional

U
suário: R

E
N

A
T

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 R

O
Z

A
L S

E
N

A
 - D

ata: 22/09/2021 12:54:07



 

 

 

 

 

 

 

 

 

CACHOEIRA DE GOIÁS Sim 

IVOLÂNDIA Sim 

MOIPORÁ Sim 

SÃO LUÍS DE MONTES BELOS Não 

SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA Não 

SÃO SIMÃO 
PARANAIGUARA Sim 

SÃO SIMÃO Não 

SENADOR CANEDO 
CALDAZINHA Não 

SENADOR CANEDO Não 

SILVÂNIA 

BONFINÓPOLIS Sim 

GAMELEIRA DE GOIÁS Não 

LEOPOLDO DE BULHÕES Sim 

SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO Sim 

SILVÂNIA Não 

VIANÓPOLIS Sim 

TRINDADE 

ABADIA DE GOIÁS Não 

CAMPESTRE DE GOIÁS Não 

TRINDADE Não 

URUAÇU 

ALTO HORIZONTE Não 

AMARALINA Sim 

CAMPINORTE Sim 

HIDROLINA Sim 

MARA ROSA Sim 

NOVA IGUAÇU DE GOIÁS Não 

SÃO LUIZ DO NORTE Não 

URUAÇU Não 

VALPARAÍSO DE GOIÁS 
NOVO GAMA Sim 

VALPARAÍSO DE GOIÁS Não 

 

 

Artigo 2° Os Distritos do Estado de Goiás estarão vinculados aos seus respectivos 

municípios, para todos os efeitos no âmbito da OAB/GO.  

 

Artigo 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA OAB/GO em Goiânia, aos 15 dias do mês 

de setembro do ano de 2021. 

 

Lúcio Flávio Siqueira de Paiva 

Presidente OAB - SEÇÃO DE GOIÁS

Documento assinado digitalmente em 18/09/2021 07:07:58

Assinado por LUCIO FLAVIO SIQUEIRA DE PAIVA:64632768120

Página 7 de 7

P
rocesso nº 202106716/2021 - C

S
E

C
 - P

roposta de R
esolução

S
ituação: E

m
 andam

ento - Ú
ltim

o andam
ento: C

S
E

C
 - D

evolvido à S
ecretaria do C

onselho S
eccional

U
suário: R

E
N

A
T

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 R

O
Z

A
L S

E
N

A
 - D

ata: 22/09/2021 12:54:07


